



تاریخ	۲۷
مهر	۱۴۰۲
پنجشنبه	

فرمانده انتظامی پاسارگاد از کشف باتری‌های خارجی قاچاق به ارزش ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال در این شهرستان خبر داد. به گزارش دریاقتی روزنامه طلوع از پلیس فارس، سرهنگ علی زنگنه‌نیا اظهار داشت: مأموران انتظامی پاسارگاد حین اجرای تور ایست و بازرسی به یک دستگاه اتوبوس مشکوک و آن را برای بررسی بیشتر متوقف کردند.

فرمانده انتظامی پاسارگاد خبر داد: مأموران موفق شدند در بازرسی از این خودرو ۳۹۸ عدد انواع باتری خودرو قاچاق و فاقد اسناد و مدارک مثبت گمرکی کشف کنند. فرمانده انتظامی پاسارگاد با اشاره به دستگیری یک نفر و معرفی وی به مرجع قضایی افزود: ارزش کالاهای قاچاق شده برابر نظر کارشناسان، ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال برآورد شده است.



ضبط شد. فرمانده انتظامی لارستان با اشاره به اینکه برابر اعلام کارشناسان ارزش اموال مکشوفه ۳ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال برآورد شده است، گفت: در این خصوص ۲ نفر تحویل مرجع قضایی شدند.

## استان یزد در ششماه

**مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر:**

### ۸۲ درصد اشتغال استان بوشهر محقق شد

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر گفت: طی نیمه نخست امسال، ۸۲ درصد از تعهد اعلامی اشتغال استان بوشهر برای سال جاری محقق شده است. به گزارش اینها، مصدق کشاورزی در نشست «پاسخگویی مدیران به رسانه‌ها» در سازمان خبرگزاری جمهوری اسلامی مرکز استان بوشهر اظهار کرد: بر اساس تعهد اعلامی در سال جدید، میزان اشتغال سال جاری استان بوشهر، ۱۸ هزار ۳۳۱ نفر بوده که طی نیمه نخست امسال ۱۵ هزار شغل ایجاد شده است. وی افزود: این میزان اشتغال ایجاد شده در سامانه رصد اشتغال به ثبت رسیده و قابل رصد است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر تصریح کرد: از ۱۵ هزار نفر اشتغال ایجاد شده در این استان، حدود ۶۰ درصد اشتغال برای مردان و مابقی برای بانوان است. دبیر کارگروه اشتغال استان بوشهر با تشریح آمار اشتغالی در بخش‌های اقتصادی استان گفت: ۱۴۵ درصد از آمار اشتغالی استان در بخش صنعت، ۶۱٫۵ درصد در بخش خدمات و ۲۴ درصد نیز در بخش کشاورزی بوده است. وی بیان کرد: ۷۶٫۵ درصد اشتغال ایجاد شده در منطقه شهری و ۲۳٫۵ درصد نیز در بخش روستایی است.

کشاورزی ادامه داد: در صورتی که اشتغال ایجاد شده از محل اعتبارات پرداختی «بند ب تبصره ۱۶» در سامانه رصد اشتغال به ثبت برسد میزان تحقق اشتغال استان فراتر از تعهد انجام شده و بالغ بر ۱۰۰ درصد خواهد بود. دبیر کارگروه اشتغال استان بوشهر از پایش مستمر اشتغال مثبت شده توسط دستگاه‌های اجرائی طی سه فرایند خبر داد و افزود: ۲ مرحله پایش در حال انجام و مرحله پایانی بازدید میدانی نیز برنامه ریزی شده است.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر گفت: در سال گذشته بالغ بر ۱۰ هزار مجوز مشاغل خانگی بصورت الکترونیکی و برخط در استان بوشهر صادر شده است. کشاورزی بیان کرد: توجه ویژه دولت سیزدهم و پیشاتاری در حمایت از مشاغل خانگی در صدر قرار دارد و تسهیلات اعطایی افزایش ۱۶ برابری نسبت به وضعیت مشابه را نشان می‌دهد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی به اعلام این که رقم اشتغال ایجاد شده در کشورهای توسعه یافته در حوزه مشاغل خانگی ۱۰ برابر کشور ما است، افزود: در چند سال اخیر اقبالی خوبی نسبت به ورود به عرصه مشاغل خانگی در استان بوشهر صورت گرفته که در ۲ سال اخیر این علاقه‌مندی و حضور چندین برابر شده است. وی ادامه داد: با تشکیل تعاونی‌های تأمین نیاز مشاغل خانگی و ایجاد بانک اطلاعات مشاغل خانگی و الزام دستگاه‌ها و نهادهای متولی به انجام تکالیف قانونی محوله درخصوص مشاغل خانگی سعی در توسعه این نوع اشتغال در استان داریم. کشاورزی با اشاره به اضافه شدن ۲ دهک جدید به طرح کالابرگ الکترونیک گفت: در این طرح، هفت دهک درآمدی می‌توانند با خرید ۲ میلیون ریال از یارانه خود (از ۱۱ قلم کالای تعریف شده در سبد کالایی طرح کالابرگ)، یک میلیون و ۲۰۰ هزار ریال یارانه تشویقی دریافت کنند. وی اضافه کرد: اجباری در این طرح نبوده و افراد مختار هستند که از کالابرگ الکترونیکی بهره‌مند شوند یا از یارانه نقدی استفاده کنند.

**معاون استاندار بوشهر:**

### زیروساخت‌های فرهنگی این استان تقویت می‌شود

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری بوشهر گفت: از محل اعتبارات مسئولیت‌های اجتماعی شرکت‌های پتروشیمی و نفت و رقم ایلغی معاون اول رئیس‌جمهور برای حمایت از بخش فرهنگ استان‌ها، زیرساخت‌های این بخش تقویت می‌شود. به گزارش مهر، اکبر پورتاب در نشست انجمن امور کتابخانه‌های عمومی استان بوشهر اظهار کرد: حوزه فرهنگ با وجود تأکید رئیس‌جمهور، همچنان در تخصیص اعتبار با مشکلاتی مواجه است.

وی افزود: البته در این حوزه در ۲ سال اخیر اقدام‌های خوبی انجام شده است اما همچنان خلأهایی در آن وجود دارد. پورتاب در بیان اینکه نبود کتابخانه مرکزی، خلأ بزرگ حوزه کتابخوانی استان بوشهر است، اظهار کرد: این کتابخانه اکنون در جانمایی زمین با مشکل روبرو شده است که با همکاری شهرداری و دستگاه‌های مرتبط تلاش می‌کنم طی ۱۰ روز آینده مسئله زمین این مرکز فرهنگی را حل کنیم تا خیلی زود زمینه ساخت آن فراهم شود. مدیرکل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر نیز گفت: کتابخانه مرکزی نیاز امروز جامعه کتابخوان بوشهر است که با وجود همه پیگیری‌هایی که می‌شود اما همچنان در بند تأمین زمین است.

عبدالرحیم فروغ با بیان اینکه ساخت کتابخانه عمومی در شورای فرهنگ عمومی با ریاست نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه بوشهر نیز مصوب شده، افزود: همچنین استاندار بوشهر نیز برای ساخت آن قول داده و این موضوع رسانه‌ای شده اما به دلیل مشکل زمین، ساخت آن با مشکل مواجه شده است. وی یادآور شد: اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی این استان ۸ سال هشت میلیارد ریال کتاب به مراکز فرهنگی از جمله کانون‌های فرهنگی مساجد، حسینیه‌ها، کتابخانه‌های عمومی اهدا کرده است.

معاون فرهنگی و رسانه‌ی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر نیز به معرفی مسابقه کتابخوانی با محور عفاف و حجاب پرداخت و گفت: این مسابقه ویژه دختران کودک و نوجوان و بر اساس دو کتاب «بی‌پرده با حجاب» و «ستاره‌ها چی‌نی نیستند» با جوایز ویژه‌ای برگزار خواهد شد. وحید حیدری اظهار کرد: فراخوان این مسابقه به‌زودی منتشر می‌شود. این رویداد با مشارکت اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر برگزار می‌شود.

**استان هرمزگان**

**مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:**

### بیش از یک میلیون و ۱۰۵ کانتینر در بندر شهید رجایی تخلیه و بارگیری شد

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: یک میلیون و ۱۰۵ هزار و ۷۷۸ کانتینر، ۶ ماه نخست امسال در بندر شهید رجایی تخلیه و بارگیری شد. به گزارش اینها از روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان، حسین عباس‌نژاد در تشریح آمار و ارقام از عملکرد کانتینری بندر شهید رجایی افزود: در مجموع یک میلیون و ۱۰۵ هزار و ۷۷۸ TEU کانتینر (هر تی‌ای یو معادل یک کانتینر ۲۰ فوت است) در این بندر تخلیه و بارگیری شد که هفت دهم درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش داشته است. وی ادامه داد: از مجموع ۸۶۵ TEU کانتینر پر تخلیه و بارگیری شده در این مدت، ۱۷۲ هزار و ۶۰۳ TEU مربوط به محموله‌های ترانزیتی بوده است. به گفته مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی، جمعی افزون بر ۹۱ هزار و ۴۴۷ TEU کانتینر از طریق اصلی‌ترین بندر کانتینری ایران به سایر بنادر منطقه ترانزیت شده است. «فرآیندی که کالا ابتدا با نظارت گمرک وارد یک منطقه گمرکی می‌شود و پس از آن با تغییر وسیله حمل و نقل به مقصد دوم ارسال می‌شود، را ترانزیت می‌گویند». عباس‌نژاد با اشاره به افزایش ۹ درصدی صادرات و ۶ درصدی ترانزیت جابه‌جایی کانتینری در این بازه زمانی از جابه‌جایی ۲۲۶ هزار و ۹۲ TEU کانتینر حامل کالاهای صادراتی و ۳۷۶ هزار و ۸۶۶ TEU کانتینر وارداتی در این بازه زمانی خبر داد.

بندر شهید رجایی به عنوان بزرگترین و پیشرفته‌ترین بندر کانتینری ایران با دارا بودن ۱۰ پست اسکله کانتینری در مجموع به طول ۲ هزار و ۵۰۰ متر و ۲۳ دستگاه گنتری کرین فعال در حال حاضر ظرفیت تخلیه و بارگیری بیش از ۸۰ درصد کالاهای کانتینری در سطح بنادر کشور را پشتیبانی می‌کند.

بندر شهید رجایی به عنوان یکی از مهم‌ترین مبادی ورودی کالای اساسی کشور دارای ۱۸ باب انبار مستقف به مساحت ۱۳۰ هزار مترمربع با ظرفیت افزون بر ۳۵۰ هزار تن، ۶ پست اسکله ویژه کالای اساسی، ظرفیت ۱۰۰ هزار تن انواع کالاهای اساسی فله خشک، ۹۰ هزار مترمربع محوطه بارانداز و همچنین تعداد سه پایانه نگاهداری فرآورده‌های روغن خوراکی به ظرفیت ۳۷۰ هزار تن است. **سرپرست مرکز بهداشت کیش:** **مردم مناطق جنوبی کشور مراقب پشه «آندس» باشند**

سرپرست مرکز بهداشت کیش با اشاره به خنک شدن مناطق جنوبی کشور و این جزیره گفت: فعالیت پشه‌ها با کاهش گرما بیشتر شده و این امر مراقبت‌های جدی می‌طلبد. به گزارش ایرنا، عبدالله احمدی در گفت و گو با خبرنگاران با بیان اینکه بخش بهداشت جزیره کیش، نظام مراقبت بیماری‌ها و حشره‌شناسی را دنبال می‌کند، اظهار کرد: کارشناسان مرکز بهداشت جزیره، وفور حشره را اندازه‌گیری، اعلام هشدار و پیگیری می‌کنند. وی ادامه داد: کارشناسان مرکز با مشاهده پشه، عملیات مه پاشی و سم‌پاشی را آغاز می‌کنند. سرپرست مرکز بهداشت کیش در رابطه با خطرات پشه آندس، بیان کرد: ۲ نوع از پشه‌های آندس می‌توانند ناقل بیماری‌های ویروسی چهارگانه معروف به تب زرد، تب دنگی، زیکا و چیکنگونیا شوند. وی آب راكد را مهم‌ترین محل تولید مثل و ازدیاد پشه آندس دانست و گفت: این پشه‌ها بیشتر در مناطق گرمسیر و معمولاً مرطوب دنیا وجود دارند. عبدالله احمدی اضافه کرد: لاسیتیک‌های مستعمل و فرسوده، ظروف آب باقی مانده در محوطه‌ها، ظروف زیر گل‌دان‌ها و قوطی کنسرو و بطری‌های ریخته شده در برخی محوطه‌های مسکونی بهترین محل برای تولید مثل پشه آندس هستند. یکی از گونه‌های حشرات موجود در طبیعت که می‌تواند بیماری‌هایی نظیر تب دنگ و زیکا را منتقل کند، پشه آندس است؛ گیاه لاک‌ی بابو یکی از زیستگاه‌های مورد علاقه پشه آندس محسوب می‌شود. پشه آندس نزدیک به هزار گونه دارد، اما همه گونه‌ها ناقل بیماری نیستند؛ در حال حاضر مهم‌ترین نوع پشه‌های آندس از نظر پزشکی، «آندس اجیبیتی» و «آندس آلبوپیکتوس» است.

مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان کهگیلویه و بویراحمد از معرفی ۵ تصفیه‌خانه این استان به مراجع قضایی خبر داد. اسلام جاودان خرد افزود: ۴ تصفیه‌خانه شهری و یک تصفیه‌خانه صنعتی به مراجع قضایی معرفی شده‌اند و ۴ تصفیه‌خانه نیز در لیست صنایع آلاینده قرار گرفته‌اند. وی ضمن ابراز نگرانی از آلاینده بودن تصفیه‌خانه‌های شهری و شهری در استان اظهار کرد: تمامی تصفیه‌خانه‌های شهری و شهرک صنعتی استان وضعیت آلاینده‌های دارند. مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان کهگیلویه و بویراحمد خاطرنشان کرد: پس از پایش مستمر و دوره‌ای صنایع استان توسط کارشناسان محیط‌زیست، تصفیه‌خانه‌های یاسوج، دهدشت، گفساران و سی سخت به دلیل رعایت نکردن موارد زیست‌محیطی آلاینده تشخیص داده شده پس از صدور احطاریه‌های مه‌لذات زیست‌محیطی و بی‌توجهی به احطاریه‌ها به مراجع قضایی معرفی شدند. جاودان خرد تصریح کرد: پس از معرفی مسئولان و متولیان تصفیه‌خانه‌ها به مراجع قضایی، برای تصفیه‌خانه دهدشت حکم محکومیت قطعی صادر شده ضمن آنکه در اقدامی عجیب برای تصفیه‌خانه سی سخت منع تعقیب صادر شده و دو شهرستان دیگر در مرحله رسیدگی قرار دارند. وی ادامه داد: تصفیه‌خانه سی سخت در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ دو بار به مراجع قضایی معرفی شده و محیط‌زیست ضمن تأیید آلاینده بودن پساب آن خواهان محکومیت و الزام به رفع آلاینده‌گی بوده اما متأسفانه توسط مراجع قضایی حکم به منع تعقیب آن صادر شده است. مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان کهگیلویه و بویراحمد عنوان کرد: مطابق با قانون باز هم محیط‌زیست پایش‌های خود را در مراجع قضایی شهر سی سخت ادامه داده و طی مهرماه ۱۴۰۲ پس از صدور دو احطاریه زیست‌محیطی، مجدد آن را به مراجع قضایی معرفی کرده است. به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی حفاظت محیط‌زیست کهگیلویه و بویراحمد، جاودان خرد با اشاره به اینکه «شرکت آب و فاضلاب استان و شرکت شهرک‌های صنعتی» متولیان مدیریت تصفیه‌خانه شهری و تصفیه‌خانه شهرک‌های صنعتی هستند، بیان کرد: ضمن آنکه از مسئولان این دو شرکت عاجزانه خواستاریم نسبت به مدیریت صحیح تصفیه‌خانه‌ها حساس باشند از مراجع قضایی می‌خواهیم با حساسیت بالا احکام بازدارنده‌ای در این خصوص صادر کنند.

کاهش دهد. در سال گذشته با ایجاد صلح و سازش در پرونده‌های قضایی و رفع اختلافات طایفه‌ای از ورود ۴۷۰ نفر به زندان جلوگیری و بیش از یک‌هزار نفر از زندانیان استان آزاد شدند.

## وزیر

**مدیر جهاد کشاورزی شهرستان دزفول خبر داد:**

### هدف گذاری کشت ۹۰۰۰ هکتار کلزا در دزفول

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان دزفول گفت: ۹ هزار هکتار از مزارع شهرستان زیر کشت کلزا می‌رود. بهروز قمرزاده اظهار کرد: کشت دانه روغنی کلزا در سطح ۹ هزار هکتار از اراضی آبی و دیم شهرستان در دزفول هدف گذاری شده است.

به گزارش مهر، وی با اشاره به اینکه کشت دانه روغنی کلزا در روزهای اخیر در شهرستان دزفول در سطح ۸۴۸ هکتار آغاز شده است و همچنان ادامه دارد، گفت: کلزا یک محصول استراتژیک است که در تناوب کشت کندم می‌تواند نقش مهمی در حاصلخیزی خاک و افزایش تولید ایفا کند. قمرزاده یادآور شد: زمان کشت کلزا معمولاً در شهرستان دزفول از نیمه دوم مهرماه آغاز و تا اواخر آبان ماه ادامه خواهد داشت. انتخاب تاریخ کشت مناسب، انتخاب رقم و استفاده مناسب و بهینه از کودهای مناسب گیاه کلزا و توجه به شبکه مراقبت و عوامل زیان رسان در افزایش عملکرد این محصول تأثیر مستقیم خواهد داشت. وی گفت: شهرستان دزفول با همکاری کشت و صنعت‌های شهید رجایی و شهید بهشتی جایگاه خاص و ویژه‌ای در تولید بذر داخلی کلزا در کشور را دارا است.

## استان کهگیلویه و بویراحمد

**مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان کهگیلویه و بویراحمد خبر داد:**

### معرفی ۵ تصفیه‌خانه کهگیلویه و بویراحمد به مراجع قضایی



مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان کهگیلویه و بویراحمد از معرفی ۵ تصفیه‌خانه این استان به مراجع قضایی خبر داد. اسلام جاودان خرد افزود: ۴ تصفیه‌خانه شهری و یک تصفیه‌خانه صنعتی به مراجع قضایی معرفی شده‌اند و ۴ تصفیه‌خانه نیز در لیست صنایع آلاینده قرار گرفته‌اند. وی ضمن ابراز نگرانی از آلاینده بودن تصفیه‌خانه‌های شهری و شهرکی در استان اظهار کرد: تمامی تصفیه‌خانه‌های شهری و شهرک صنعتی استان وضعیت آلاینده‌های دارند. مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان کهگیلویه و بویراحمد خاطرنشان کرد: پس از پایش مستمر و دوره‌ای صنایع استان توسط کارشناسان محیط‌زیست، تصفیه‌خانه‌های یاسوج، دهدشت، گفساران و سی سخت به دلیل رعایت نکردن موارد زیست‌محیطی آلاینده تشخیص داده شده پس از صدور احطاریه‌های مه‌لذات زیست‌محیطی و بی‌توجهی به احطاریه‌ها به مراجع قضایی معرفی شدند. جاودان خرد تصریح کرد: پس از معرفی مسئولان و متولیان تصفیه‌خانه‌ها به مراجع قضایی، برای تصفیه‌خانه دهدشت حکم محکومیت قطعی صادر شده ضمن آنکه در اقدامی عجیب برای تصفیه‌خانه سی سخت منع تعقیب صادر شده و دو شهرستان دیگر در مرحله رسیدگی قرار دارند. وی ادامه داد: تصفیه‌خانه سی سخت در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ دو بار به مراجع قضایی معرفی شده و محیط‌زیست ضمن تأیید آلاینده بودن پساب آن خواهان محکومیت و الزام به رفع آلاینده‌گی بوده اما متأسفانه توسط مراجع قضایی حکم به منع تعقیب آن صادر شده است. مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان کهگیلویه و بویراحمد عنوان کرد: مطابق با قانون باز هم محیط‌زیست پایش‌های خود را در مراجع قضایی شهر سی سخت ادامه داده و طی مهرماه ۱۴۰۲ پس از صدور دو احطاریه زیست‌محیطی، مجدد آن را به مراجع قضایی معرفی کرده است. به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی حفاظت محیط‌زیست کهگیلویه و بویراحمد، جاودان خرد با اشاره به اینکه «شرکت آب و فاضلاب استان و شرکت شهرک‌های صنعتی» متولیان مدیریت تصفیه‌خانه شهری و تصفیه‌خانه شهرک‌های صنعتی هستند، بیان کرد: ضمن آنکه از مسئولان این دو شرکت عاجزانه خواستاریم نسبت به مدیریت صحیح تصفیه‌خانه‌ها حساس باشند از مراجع قضایی می‌خواهیم با حساسیت بالا احکام بازدارنده‌ای در این خصوص صادر کنند.